
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 10/2020 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 209/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού Νο 6 της επιτροπής αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων της διενέργειας 2ης επαναληπτικής ηλεκτρονικής διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευση προκήρυξης για την προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης για τις ανάγκες των υπηρεσιών 
της Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, για χρονική διάρκεια δύο (2) ετών με σφραγισμένες 
προσφορές συνολικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 26.604,50 ευρώ. 
 
.Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Μαρτίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε δημόσια 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης η οποία 
πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ55/Α΄/2020), ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1000/6-3-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης  μέλος 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας 
μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5), Κουρτίδης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) Μουλταζά 
Ταρκάν μέλος,3)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος , οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης και εκτός ημερησίας 
διάταξης . 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη όπως οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 209 : Εισηγούμενη το ενδέκατο  θέμα  ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού  
της  Π.Ε. Έβρου  με το υπ’ αριθμ. πρωτ:οικ.1180/4-3-2020  έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 

i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

iv. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

v. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις».  

vi. Την αριθ. 210/29-03-2017 ( ΑΔΑ: 7ΥΠΖ7ΛΒ-Τ90) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης περί έγκρισης των όρων διακήρυξης  

vii. Τα λοιπά έχοντας υπόψη της με α/α 02/2017 Διακήρυξης της ΠΕ Έβρου  
viii. Την αριθ. 201/2018 ( ΑΔΑ: 7ΥΘ77ΛΒ-ΔΓΥ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ανατολικής 

Μακεδονίας – Θράκης περί έγκρισης της διαδικασίας διαπραγμάτευσης  
ix. Την µε αρίθ.  Δ2/2018  σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων.  
x. Την αριθ. 04/2018 Διακήρυξη με Α.Π. 1335/14-03-18, ΑΔΑ: 6Γ917ΛΒ-ΝΦΒ και ΑΔΑΜ 

«18PROC002809873»  
xi. Την αριθ. 417/2018 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 7ΤΥΓ7ΛΒ-ΔΟ6), σύμφωνα με την 

οποία κηρύχτηκε ο διαγωνισμός άγονος λόγω μη υποβολής προσφορών.  
xii. Την αριθ. 07/2018 (ΑΔΑ: ΩΟΓΨ7ΛΒ-492, ΑΔΑΜ: 18PROC003071933) διακήρυξη επαναληπτικής 

διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης.   

ΑΔΑ: 9Κ837ΛΒ-Μ4Β



xiii. Την αριθ 941/2018 (ΑΔΑ:6ΣΥΖ7ΛΒ-ΠΒΥ, ΑΔΑΜ: 18AWRD003906214) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε το 
αποτέλεσμα του διαγωνισμού.  

xiv. Την αριθ. 1161/2018 ( ΑΔΑ: 72ΟΛ7ΛΒ-ΔΩΟ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης περί κήρυξης των Τμημάτων της αριθ. 07/2018 διαπραγμάτευσης, όπου 
δεν κατατέθηκε προσφορά, ως άγονα και έγκρισης της διαδικασίας επαναληπτικής 
διαπραγμάτευσης  

xv. Την αριθ. 5534/28-12-2018 (ΑΔΑ: ΩΦ1Μ7ΛΒ-0ΑΝ, ΑΔΑΜ: 18PROC004279614) Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για την 2η επαναληπτική διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης ανάδειξης αναδόχων προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης για τις ανάγκες Υπηρεσιών 
της Π.Ε. Έβρου 

xvi. Την αριθ. 870/2019 (ΑΔΑ: ΨΚ767ΛΒ-ΑΣΥ, ΑΔΑΜ: 19PROC004461377) Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος, για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για τις ανάγκες Υπηρεσιών Σουφλίου – 
Τυχερού και Σαμοθράκης της Π.Ε. Έβρου  

xvii. Την αριθ. 494/2019 (ΑΔΑ: 6Λ9Ψ7ΛΒ-ΧΩΚ, ΑΔΑΜ: 19AWRD005128033) Απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΑΜΘ ορισμού αναδόχων για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης Υπηρεσιών 
Σουφλίου – Τυχερού και Σαμοθράκης Περιφερειακής Ενότητας Έβρου - ΠΑΜΘ 

xviii. Την αριθ. 150/2019 Πράξη στου  ΣΤ΄ Κλιμακίου Ελεγκτικού Συνεδρίου προσυμβατικού ελέγχου 
υπογραφής συμβάσεων  

xix. Το άρθρου 105 παρ. 5 του Ν.4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και που ορίζει ότι « Η 
υπογραφή του συμφωνητικού έχει αποδεικτικό χαρακτήρα. Εάν ο ανάδοχος δεν προσέλθει να 
υπογράψει το συμφωνητικό, μέσα στην προθεσμία που ορίζεται στην ειδική πρόκληση, 
κηρύσσεται έκπτωτος, καταπίπτει υπέρ της αναθέτουσας αρχής η εγγύηση συμμετοχής του 
ακολουθείται η διαδικασία του άρθρου 103 για τον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως 
επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά. [Αρχή Τροποποίησης]«Αν 
κανένας από τους προσφέροντες δεν προσέλθει για την υπογραφή του συμφωνητικού, η 
διαδικασία ανάθεσης ματαιώνεται, σύμφωνα με την περίπτωση β’ της παραγράφου 1 του άρθρου 
106». - ΑΝΤΙΚ. ΤΟΥ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΥ ΕΔΑΦΙΟΥ ΤΗΣ ΠΑΡ. 5 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 105 ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 29 
ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 22 ΤΟΥ Ν. 4441/16, ΦΕΚ-227 Α/6-12-16 [Τέλος Τροποποίησης]».  

xx. Την περίπτωση β’ της παραγράφου 1 του άρθρου 106 όπου ορίζεται ότι 1. Η αναθέτουσα αρχή με 
ειδικά αιτιολογημένη απόφαση της, μετά από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, ματαιώνει τη 
διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης:… β) στην περίπτωση του τελευταίου εδαφίου της 
παραγράφου 5 του άρθρου 105»  

xxi. Το αριθ. οικ. 5379/16-12-2019 έγγραφο της υπηρεσίας  προς την ανάδοχο εταιρεία να προσέλθει 
εντός είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας για την υπογραφή του 
συμφωνητικού…»  

xxii. Το γεγονός ότι υποβλήθηκε μια μόνο προσφορά για το Τμήμα 2 «πετρέλαιο θέρμανσης» για την 
κάλυψη αναγκών Υπηρεσιών νήσου Σαμοθράκης   

xxiii. Το γεγονός ότι ο οικονομικός φορέας «ΜΠΑΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» δεν προσήλθε για την 
υπογραφή της σύμβασης 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 21/02/2020 πρακτικού Νο6 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων της 2ης 
επαναληπτικής ηλεκτρονικής διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης  για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου, συνολικού προϋπολογισμού 21.455,24 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (26.604,50 € με 
ΦΠΑ) σύμφωνα με το οποίο  η επιτροπή γνωμοδοτεί για την ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας 
σύμβασης του Τμήματος 2  «πετρέλαιο θέρμανσης» για τις Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου νήσου Σαμοθράκης με 
τον οικονομικό φορέα «ΜΠΑΤΖΙΚΩΣΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟ»  
 

Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής : «Στην Αλεξανδρούπολη και στα γραφεία του τμήματος 
Προμηθειών της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου που βρίσκεται επί της οδού Καραολή και Δημητρίου 40 
στον 4ο όροφο 5ο γραφείο, σήμερα στις 21 Φεβρουαρίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ. 
συνήλθε η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης της διαπραγμάτευσης  η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ 
αριθ. 200/2018 (ΑΔΑ:6ΤΟ57ΛΒ-4ΟΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, η οποία 
αποτελείται από τους: 

 
 

 

ΑΔΑ: 9Κ837ΛΒ-Μ4Β



1. Σιταρίδης Ιωάννης ΠΕ Κτηνιάτρων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, Πρόεδρος 
2. Καρασάνη Ανθούλα ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλος Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, μέλος 
3. Χρυσοχοϊδου Φωτεινή ΠΕ Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, μέλος 

 
προκειμένου να προβεί στην ματαίωση διαδικασίας ανάθεσης σύμφωνα με την περίπτωση β΄ της παρ. 1 του 
άρθρου 106 του Ν.4412/16 με τον οικονομικό φορέα «ΜΠΑΤΖΙΚΩΣΤΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ»  σε συνέχεια της αριθ. 
870/14-02-19 (ΑΔΑ: ΨΚ767ΛΒ-ΑΣΥ, ΑΔΑΜ: 19PROC004461377) Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
και της αριθ. 5534/28-12-2018 (ΑΔΑ: ΩΦ1Μ7ΛΒ-0ΑΝ, ΑΔΑΜ: 18PROC004279614) Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για την 2η επαναληπτική διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση προκήρυξης 
ανάδειξης αναδόχων προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης για τις ανάγκες Υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου. 

 
 

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
 
α) την αριθ. 494/2019 (ΑΔΑ: 6Λ9Ψ7ΛΒ-ΧΩΚ, ΑΔΑΜ: 19AWRD005128033) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. η οποία τροποποιεί της αριθ. 350/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.Θ., περί ανακήρυξης του οικονομικού φορέα «ΜΠΑΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» ως μειοδότη για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων (Πετρέλαιο θέρμανσης) για τις υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Σαμοθράκης, 
προϋπολογισμού τμήματος 3.124,24 €  μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με ποσοστό έκπτωσης 0% επί της 
μέσης τιμής την ημέρα παράδοσης του καυσίμου 
 
β) την αριθ. 150/2019 Πράξη ΣΤ΄ Κλιμακίου Ελεγκτικού Συνεδρίου  προσυμβατικού ελέγχου του 
διαγωνισμού και των αναθέσεων  
 
γ) το άρθρου 105 παρ. 5 του Ν.4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και που ορίζει ότι « Η υπογραφή 
του συμφωνητικού έχει αποδεικτικό χαρακτήρα. Εάν ο ανάδοχος δεν προσέλθει να υπογράψει το 
συμφωνητικό, μέσα στην προθεσμία που ορίζεται στην ειδική πρόκληση, κηρύσσεται έκπτωτος, καταπίπτει 
υπέρ της αναθέτουσας αρχής η εγγύηση συμμετοχής του ακολουθείται η διαδικασία του άρθρου 103 για τον 
προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως επόμενη πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά. [Αρχή Τροποποίησης]«Αν κανένας από τους προσφέροντες δεν προσέλθει για την υπογραφή 
του συμφωνητικού, η διαδικασία ανάθεσης ματαιώνεται, σύμφωνα με την περίπτωση β’ της παραγράφου 1 
του άρθρου 106». - ΑΝΤΙΚ. ΤΟΥ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΥ ΕΔΑΦΙΟΥ ΤΗΣ ΠΑΡ. 5 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 105 ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡ. 
29 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 22 ΤΟΥ Ν. 4441/16, ΦΕΚ-227 Α/6-12-16 [Τέλος Τροποποίησης]». 
 
δ)  την περίπτωση β’ της παραγράφου 1 του άρθρου 106 όπου ορίζεται ότι 1. Η αναθέτουσα αρχή με ειδικά 
αιτιολογημένη απόφαση της, μετά από γνώμη του αρμόδιου οργάνου, ματαιώνει τη διαδικασία σύναψης 
δημόσιας σύμβασης:… β) στην περίπτωση του τελευταίου εδαφίου της παραγράφου 5 του άρθρου 105» 
 
ε) το αριθ. οικ. 5379/16-12-2019 έγγραφο της υπηρεσίας  προς την ανάδοχο εταιρεία να προσέλθει εντός 
είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας για την υπογραφή του συμφωνητικού…» 
 
στ) Το γεγονός ότι υποβλήθηκε μια μόνο προσφορά για το Τμήμα 2 «πετρέλαιο θέρμανσης» για την κάλυψη 
αναγκών Υπηρεσιών νήσου Σαμοθράκης  
 
η) το γεγονός ότι ο οικονομικός φορέας «ΜΠΑΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» δεν προσήλθε για την υπογραφή της 
σύμβασης 
 
Μετά τον έλεγχο της υπεύθυνης δήλωσης και των δικαιολογητικών, η Επιτροπή αξιολόγησης  προέβη σε  
διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων 

 
Γνωμοδοτεί 

 
Την ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης του Τμήματος 2  «πετρέλαιο θέρμανσης» για 
τις Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου νήσου Σαμοθράκης με τον οικονομικό φορέα «ΜΠΑΤΖΙΚΩΣΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟ»  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
 
 

ΑΔΑ: 9Κ837ΛΒ-Μ4Β



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το από 21/02/2020 πρακτικού Νο6 της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων της 2ης 
επαναληπτικής ηλεκτρονικής διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης  για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων θέρμανσης για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου, συνολικού προϋπολογισμού 21.455,24 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (26.604,50 € με 
ΦΠΑ) σύμφωνα με το οποίο  η επιτροπή γνωμοδοτεί για την ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας 
σύμβασης του Τμήματος 2  «πετρέλαιο θέρμανσης» για τις Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου νήσου Σαμοθράκης με 
τον οικονομικό φορέα «ΜΠΑΤΖΙΚΩΣΤΑ ΓΕΩΡΓΙΟ»  
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 209/2020. 

 
 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

 
         ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    

 

ΑΔΑ: 9Κ837ΛΒ-Μ4Β


		2020-03-20T13:24:44+0200
	Athens




